
 

Decreto Dirigenziale n. 78 del 16/03/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA NON SOSTANZIALE

DEL D.D. N. 151 DEL 02.07.2014. IMPIANTO DI STOCCAGGIO, TRATTAMENTO E

MESSA IN RISERVA DI RIFIUTI NON PERICOLOSI. DITTA SEA ECOAMBIENTE  S.R.L.

CON SEDE LEGALE IN PAGANI, VIA A. DE GASPERI N. 8 ED IMPIANTO NEL COMUNE

DI SCAFATI , VIA NUOVA SAN MARZANO, TRAV. CAROTENUTO N. 52. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  
- che la ditta SEA ECOAMBIENTE  S.r.l., con sede legale in Pagani, Via A. De Gasperi n. 8, Legale 
Rappresentante sig. Calce Gabriele, nato a Pagani il 16.06.1970, è titolare del D.D. n. 151 del 
02.07.2014, ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06, per l'esercizio dell'impianto di stoccaggio, 
trattamento e messa in riserva di rifiuti non pericolosi, ubicato nel Comune di Scafati , Via Nuova San 
Marzano, Trav. Carotenuto n. 52; 
 
- in data 15.09.2014, prot. n. 606535, la ditta SEA ECOAMBIENTE  S.r.l. ha presentato istanza di 
variante non sostanziale consistente nella rimodulazione del lay-out  per una più ottimale 
movimentazione dei rifiuti, fermo restando il ciclo lavorativo,  e rimodulazione delle quantità stoccate 
(R13)di alcuni rifiuti  così come di seguito riportate: 
 
Quantità di rifiuti in ingresso che subiscono una r iduzione:  

Codice cer  Quantità stoccate attualmente (R13)  
Tonn/giorno  

Quantità che si intende stoccare 
R13 Tonn/giorno  

Quantità stoccate attualmente 
(R13) 

Tonn/anno  

Quantità che si intende 
stoccare R13 Tonn/anno  

010410 4 1 1200 300 

010413 4 1 1200 300 

010504 4 1 1200 300 

010507 4 1 1200 300 

020104 4 2 1200 600 

020201 4 2 1200 600 

020702 4 2 1200 600 

090107 4 1 1200 300 

090108 4 1 1200 300 

101112 4 1 1200 300 

101201 4 1 1200 300 

101206 4 1 1200 300 

120101 4 2 1200 600 

120102 4 2 1200 600 

120103 4 2 1200 600 

120104 4 2 1200 600 

120105 4 1 1200 300 

120117 4 1 1200 300 

150105 4 3 1200 900 

160103 4 2 1200 600 

160119 4 2 1200 600 

160604 4 2 1200 600 

160605 4 2 1200 600 

170403 4 2 1200 600 

180104 4 1 1200 300 

180201 4 1 1200 300 

180203 4 1 1200 300 

190102 4 1 1200 300 

190112 4 1 1200 300 

190118 4 1 1200 300 

191004 4 1 1200 300 

200110 4 1 1200 300 

200111 4 1 1200 300 

200125 4 1 1200 300 

200132 4 1 1200 300 

200304 4 1 1200 300 

200306 4 1 1200 300 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

 
Quantità rifiuti in ingresso (tonn/anno pari a 2910 0) che subiscono incremento:  

Codice Cer  
Quantità stoccate 
attualmente (R13)  

Tonn/giorno  

Quantità che si intende 
stoccare R13 Tonn/giorno  

Quantità stoccate 
attualmente (R13)  

Tonn/anno  

Quantità che si 
intende stoccare R13 

Tonn/anno  

020301 4 30 1200 9000 

020304 4 25 1200 7500 

020305 4 28 1200 8400 

150106 4 20 1200 6000 

200108 4 8 1200 2400 

200307 4 10 1200 3000 

 
PRESO ATTO che  la succitata rimodulazione del lay-out non comporterà un aumento di superfici e la 
rimodulazione delle quantità stoccate di alcuni rifiuti non comporterà nè aumento della capacità massima 
di trattamento che rimarrà pari a 2700 tonn/anno, nè della capacità massima di messa in riserva che 
rimarrà pari a 141600 tonn/anno, e su base giornaliera rimarrà a 472 tonn/giorno; 
 
VISTO: 
- il D. Lgs. n. 209/2003 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R.C. n. 2156/2004; 
- a D.G.R.C. n. 1411/2007; 
- la D.G.R.C. n. 388/2012; 
- la D.G.R.C. n. 83/2012; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
AUTORIZZARE , ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06, la ditta  SEA ECOAMBIENTE  S.r.l. , con sede 
legale nel Comune di Pagani, Via A. De Gasperi n. 8, Legale Rappresentante sig. Calce Gabriele, nato a 
Pagani il 16.06.1970, alla modifica non sostanziale dell'impianto di stoccaggio, trattamento e messa in 
riserva di rifiuti non pericolosi, ubicato nel Comune di  Scafati , Via Nuova San Marzano, Trav. 
Carotenuto n. 52, consistente nella rimodulazione del lay-out e rimodulazione delle quantità stoccate 
(R13) di alcuni rifiuti per cui la tabella riepilogativa di cui al D.D. n. 151 del 02.07.2014, viene così 
modificata : 
 
 

Attività Peso 
Specifi

co 
R3 R4 R5 R13 D15 

Codice  
CER  

Rifiuto 

Descrizi
one 

t/ 
mc 

[t/ 
d] 

[mc/ 
d] 

[t/ 
a] 

[mc/ 
a] 

[t/ 
d] 

[mc/ 
d] 

[t/ 
a] 

[mc/ 
a] 

[t/ 
d] 

[mc/ 
d] 

[t/ 
a] 

[mc/ 
a] 

[t/ 
d] 

[mc/ 
d] 

[t/ 
a] 

[mc/ 
a] 

[t/ 
d] 

[mc/ 
d] 

[t/ 
a] 

[mc/ 
a] 

01.04.08 

scarti di 
ghiaia e 

pietrisco, 
diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

01.04.07  

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,7 1200,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

01.04.10 

polveri e 
residui 
affini, 

diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

01.04.07 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,7 300 200 0,0 0,0 0,0 0,0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

01.04.13 

rifiuti 
prodotti 

dalla 
lavorazion

e della 
pietra, 

diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

01.04.07 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,7 300 200 0,0 0,0 0,0 0,0 

01.05.04 

fanghi e 
rifiuti di 

perforazio
ne di 

pozzi per 
acque 
dolci 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,1 300 333,3 1,0 1,1 300,0 333,3 

01.05.07 

fanghi e 
rifiuti di 

perforazio
ne 

contenenti 
barite, 

diversi da 
quelli 

delle voci 
01.05.05 e 
01.05.06 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,1 300 333,3 1,0 1,1 300,0 333,3 

02.01.03 
scarti di 
tessuti 

vegetali 
0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.01.04 

rifiuti 
plastici 

(ad 
esclusione 

degli 
imballaggi

) 

0,96 0,3 0,3 90,0 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,1 600 625 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.02.01 

fanghi da 
operazioni 

di 
lavaggio e 

pulizia 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,1 600 625 1,0 1,2 300,0 352,9 

02.02.02 
scarti di 
tessuti 
animali 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.02.04 

fanghi 
prodotti 

dal 
trattament
o in loco 

degli 
effluenti 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 1,0 1,2 300,0 352,9 

02.03.01 

fanghi 
prodotti da 
operazioni 

di 
lavaggio, 
pulizia, 

sbucciatur
a, 

centrifuga
zione e 

separazion
e di 

componen
ti 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 35,3 9000 10588,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.03.04 

scarti 
inutilizzab
ili per il 

consumo o 
la 

trasformaz
ione 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 29,4 7500 8823,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.03.05 

fanghi 
prodotti 

dal 
trattament
o in loco 

degli 
effluenti 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 35,3 8400 10588,2 1,0 1,1 300,0 333,3 

02.05.01 

scarti 
inutilizzab
ili per il 

consumo o 
la 

trasformaz
ione 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.06.03 

fanghi 
prodotti 

dal 
trattament
o in loco 

degli 
effluenti 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 1,0 1,2 300,0 352,9 

02.07.01 

Rifiuti 
prodotti 

dalle 
operazioni 

di 
lavaggio, 
pulizia e 

macinazio
ne della 
materia 
prima 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 1,0 1,2 300,0 352,9 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

02.07.02 

rifiuti 
prodotti 

dalla 
distillazio

ne di 
bevande 
alcoliche 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 2,4 600 705,9 1,0 1,2 300,0 352,9 

02.07.04 

scarti 
inutilizzab
ili per il 

consumo o 
la 

trasformaz
ione 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.07.05 

fanghi 
prodotti 

dal 
trattament
o in loco 

degli 
effluenti 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 1,0 1,2 300,0 352,9 

03.01.01 
Scarti di 

corteccia e 
sughero 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

03.01.05 

Segatura, 
trucioli, 

residui di 
taglio, 
legno, 

pannelli di 
truciolare 
e piallacci 
diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

03.01.04 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

03.03.01 
Scarti di 

corteccia e 
legno 

0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

04.02.09 

rifiuti da 
materiali 
compositi 

(fibre 
impregnat

e, 
elastomeri

, 
plastomeri

) 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

04.02.21 

Rifiuti da 
fibre 
tessili 
grezze 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

04.02.22 

Rifiuti da 
fibre 
tessili 

lavorate 

1,3 0,2 0,2 60,0 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

07.02.13 Rifiuti 
plastici 

0,90 0,3 0,3 90,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

09.01.07 

carta e 
pellicole 

per 
fotografia, 
contenenti 
argento o 
composti 
dell'argent

o 

1,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 250 0,0 0,0 0,0 0,0 

09.01.08 

carta e 
pellicole 

per 
fotografia, 

non 
contenenti 
argento o 
composti 
dell'argent

o 

1,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 250 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.02.10 
Scaglie di 
laminazio

ne 
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.11.12 

Rifiuti di 
vetro 

diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

10.11.11 

2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 60,0 24,0 1 0,4 300 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.12.01 

scarti di 
mescole 

non 
sottoposte 

a 
trattament
o termico 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 230,8 1,0 0,8 300,0 230,8 

10.12.06 stampi di 
scarto 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 230,8 1,0 0,8 300,0 230,8 

10.12.08 

scarti di 
ceramica, 
mattoni, 

mattonelle 
e materiali 

da 
costruzion

e 
(sottoposti 

a 
trattament
o termico) 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

10.13.11 

rifiuti 
della 

produzion
e di 

materiali 
compositi 
a base di 
cemento, 
diversi da 
quelli di 
cui alle 

voci 
10.13.09 e 
10.13.10 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.01.14 

rifiuti di 
sgrassaggi
o diversi 
da quelli 
di cui alla 

voce 
11.01.13 

2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 1,0 0,4 300,0 120,0 

11.02.06 

rifiuti 
della 

lavorazion
e 

idrometall
urgia del 

rame, 
diversi da 

quelli 
della voce 
11.02.05 

2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.05.01 
zinco 
solido 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.01 

limatura e 
trucioli di 
materiali 
ferrosi 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.02 

polveri e 
particolato 

di 
materiali 
ferrosi 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.03 

limatura e 
trucioli di 
materiali 

non ferrosi 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.04 

polveri e 
particolato 

di 
materiali 

non ferrosi 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.05 

limatura e 
trucioli di 
materiali 
plastici 

0,90 0,3 0,3 90,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,1 300 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.01.17 

materiale 
abrasivo 
di scarto, 
diverso da 
quello di 
cui alla 
voce 

12.01.16  

1,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 230,8 1,0 0,8 300,0 230,8 

15.01.01 
imballaggi 
in carta e 
cartone 

1,1 0,4 0,4 120,0 109,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,6 1200,0 1090,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.02 imballaggi 
in plastica 

0,96 0,3 0,3 90,0 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,2 1200,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.03 imballaggi 
in legno 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.04 
imballaggi 
metallici 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,04 60,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.05 

imballaggi 
in 

materiali 
compositi 

1,1 0,3 0,3 90,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 2,7 900 818,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.06 

imballaggi 
in 

materiali 
misti 

1,1 0,3 0,3 90,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 18,2 6000 5454,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.01.07 imballaggi 
in vetro 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 60,0 24,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.03 pneumatic
i fuori uso 

0,160 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 12,5 600 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.17 
metalli 
ferrosi 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.18 metalli 
non ferrosi 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.19 plastica 0,90 0,3 0,3 90,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,2 600 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.20 vetro 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 60,0 24,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.01.22 

componen
ti non 

specificati 
altrimenti 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 1,0 0,8 300,0 230,8 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

16.02.14 

apparecchi
ature fuori 

uso, 
diverse da 
quelle di 
cui alle 
voci da 

16.02.09 a 
16.02.13 

2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.02.16 

componen
ti rimossi 

da 
apparecchi
ature fuori 

uso, 
diversi da 
quelli alla 

voce 
16.02.15 

2,5 0,3 0,1 90,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.03.04 

rifiuti 
inorganici, 
diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

16.03.03 

0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 1,0 1,1 300,0 333,3 

16.03.06 

rifiuti 
organici, 

diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

16.03.05 

0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 1,0 1,1 300,0 333,3 

16.06.04 

batterie 
alcaline 
(tranne 

16.06.03) 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,3 600 400 1,0 0,7 300,0 200,0 

16.06.05 

altre 
batterie ed 
accumulat

ori 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,3 600 400 1,0 0,7 300,0 200,0 

17.01.01 cemento 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 1,0 0,8 300,0 230,8 

17.01.02 mattoni 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.01.03 
mattonelle 

e 
ceramiche 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.01.07 

miscugli o 
scorie di 
cemento, 
mattoni, 

mattonelle 
e 

ceramiche, 
diverse da 
quelle di 
cui alla 
voce 

17.01.06  

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.02.01 legno 0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.02.02 vetro 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,1 90,0 36,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.02.03 plastica 0,96 0,3 0,3 90,0 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,2 1200,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.03.02 

miscele 
bituminos
e diverse 
di quelle 
di cui alla 

voce 
17.03.01 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 1,0 0,8 300,0 230,8 

17.04.01 
rame, 

bronzo, 
ottone 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.02 alluminio 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.03 piombo 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.04 zinco 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.05 ferro e 
acciaio 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.06 stagno 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.04.07 metalli 
misti 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.05.04 

terra e 
roccia 

diverse da 
quelle di 
cui alla 
voce 

17.05.03 

1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,4 1200,0 705,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.06.04 

materiali 
isolanti 

diversi da 
quelli di 
cui alle 

voci 
17.06.01 e 
17.06.03 

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

17.08.02 

materiali 
da 

costruzion
e a base di 

gesso 
diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

17.08.01 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.09.04 

rifiuti 
misti 

dell’attivit
à di 

costruzion
e e 

demolizio
ne, diversi 
da quelli 
di cui alle 

voci 
17.09.01, 
17.09.02 e 
17.09.03 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

18.01.01 

oggetti da 
taglio 

(eccetto 
18.01.03) 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,7 1200,0 800,0 1,0 0,7 300,0 200,0 

18.01.04 

rifiuti che 
non 

devono 
essere 

raccolti e 
smaltiti 

applicand
o 

precauzio
ni 

particolari 
per evitare 
infezioni 

(es. bende, 
ingessatur

e, 
lenzuola, 
indumenti 
monouso, 
assorbenti 
igienici) 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0.8 300 230,8 1,0 0,8 300,0 230,8 

18.02.01 

oggetti da 
taglio 

(eccetto 
18.02.02) 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,7 300 200 1,0 0,7 300,0 200,0 

18.02.03 

rifiuti che 
non 

devono 
essere 

raccolti e 
smaltiti 

applicand
o 

precauzio
ni 

particolari 
per evitare 
infezioni 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0.8 300 230,8 1,0 0,8 300,0 230,8 

19.01.02 

metalli 
ferrosi 

estratti da 
ceneri 
pesanti 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,2 300 60 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.01.12 

ceneri 
pesanti e 
scorie, 

diverse da 
quelle di 
cui alla 
voce 

19.01.11 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,7 300 200 1,0 0,7 300,0 200,0 

19.01.18 

rifiuti 
della 

pirolisi, 
diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

19.01.17  

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,2 300 60 1,0 0,2 300,0 60,0 

19.10.01 
rifiuti di 
ferro e 
acciaio 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.10.02 
rifiuti di 
metalli 

non ferrosi 
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.10.04 

fluff - 
frazione 
leggera e 
polveri, 

diversi da 
quelli di 
cui alla 
voce 

19.10.03 

0,35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,9 300 857,1 1,0 2,9 300,0 857,1 

19.12.01 carta e 
cartone 

1,1 0,3 0,3 90,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,6 1200,0 1090,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.12.02 metalli 
ferrosi 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.12.03 
metalli 

non ferrosi 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.12.04 
plastica e 

gomma 0,96 0,3 0,3 90,0 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,2 1200,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.12.05 vetro 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,1 90,0 36,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

19.12.07 

legno 
diverso da 
quello di 
cui alla 
voce 

19.12.06 

0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.12.08 
prodotti 
tessili 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,1 1200,0 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.01 
carta e 
cartone 1,1 0,3 0,3 90,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,6 1200,0 1090,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.02 vetro 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,1 90,0 36,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.08 

rifiuti 
biodegrad

abili di 
cucine e 
mense 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 9,4 2400 2823,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.10 abbigliam
ento 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 230,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.11 prodotti 
tessili 1,3 0,2 0,2 60,0 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,8 300 230,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.25 
oli e grassi 
commesti

bili 
0,95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,1 300 200 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.32 

medicinali 
diversi di 
quelli di 
cui alla 
voce 

20.01.31 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,7 300 200 1,0 0,7 300,0 200,0 

20.01.34 

batterie ed 
accumulat
ori diversi 
di quelli di 

cui alla 
voce 

20.01.33 

1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,7 1200,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.36 

apparecchi
ature 

elettriche 
ed 

elettronich
e fuori 
uso, 

diverse da 
quelle di 
cui alle 

voci 
20.01.21, 
20.01.23 e 
20.01.35 

2,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,6 1200,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.38 

legno, 
diverso da 
quello di 
cui alla 
voce 

20.01.37 

0,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,4 1200,0 1333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.39 plastica 0,96 0,3 0,3 90,0 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,2 1200,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.01.40 metallo 5,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,02 30,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,8 1200,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.02.01 
rifiuti 

biodegrad
abili 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.02.02 terra e 
roccia 1,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,4 1200,0 705,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.02.03 

altri rifiuti 
non 

biodegrad
abili 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 2200 1411,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.03.02 rifiuti dei 
mercati 0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,7 1200,0 1411,8 1,0 1,2 300,0 352,9 

20.03.03 

residui 
della 

pulizia 
stradale 

1,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 1200 1200,0 1,0 1,0 300,0 300,0 

20.03.04 
fanghi 

delle fosse 
settiche 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1.2 300 352,9 1,0 1,2 300,0 352,9 

20.03.06 

rifiuti 
della 

pulizia 
delle 

fognature 

0,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1.2 300 352,9 1,0 1,2 300,0 352,9 

20.03.07 
rifiuti 

ingombran
ti 

0,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 20 3000 6000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Capacità massima 
totale: 

  4,7 4,4 1.410,0 1.333,4 2,4 0,5    720 144 1,5 0,6 450,0 180,0 472 406,3 141600 121894 33 31.9 9900 9559.8 

 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto D.D. 
n. 151 del 02.07.2014; 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta  SEA ECOAMBIENTE  S.r.l., con sede legale nel Comune di 
Pagani, Via A. De Gasperi n. 8. 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Scafati, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, all'Autorità di Ambito Sele, al C.G.S. Consorzio per la Gestione dei Servizi 
della Provincia di Salerno S.r.l.,  alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                   Dr. Antonello Barretta 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015


	BURC n. 18 del  16 Marzo 2015

